
  1/1 

 

Světová náboženství 1– zadání skupinové práce 

Cíl: Vaším cílem je představit světové náboženství, které jste si vylosovali, formou posteru 

a ústní prezentace. Využít můžete důvěryhodné zdroje (encyklopedie, popularizační texty, 

ověřené údaje z Wikipedie, stránky církví apod.).  

Dobře si na začátku rozdělte úkoly a čas. Na přípravu posteru a prezentace budete mít čtyři 

vyučovací hodiny. Pak bude následovat prezentace jednotlivých skupin, která bude trvat 

10 minut a dalších 5 minut můžete věnovat dotazům a jejich zodpovězení. Na závěr vyplníte 

sebehodnocení vaší práce, které bude součástí celkového hodnocení. 

 

Náboženství, která jsou v nabídce: křesťanství, judaismus, islám, hinduismus, buddhismus 

  

Poster formátu B1 musí mít těchto pět částí: 

1. část: Minulost (vznik a vývoj daného náboženství do počátku 20. století, směry a proudy) 

2. část: Současnost (představitelé daného náboženství ve 20. a 21. století; rozšíření stoupenců 

tohoto náboženství ve světě; hlavní instituce, směry a proudy) 

3. část: Charakteristika (věrouka, božstva, základní dokumenty, nejvýznamnější svátky 

a tradice) 

4. část: Hodnotový systém (závazná pravidla chování pro stoupence tohoto náboženství, 

příkazy a požadavky a z nich vyplývající hodnotový systém) 

5. část: Situace v ČR (objasnění postavení stoupenců tohoto náboženství v ČR, jejich početní 

zastoupení; instituce, sdružení, časopisy, modlitebny, kontakty apod.) 

  

Kritéria hodnocení vaší práce: 

1. Jasně, stručně a přehledně zpracované informace 

2. Využití různých (spolehlivých) zdrojů 

3. Využití obrazového materiálu (ilustrace, schémata apod.) 

4. Využití plakátu pro prezentované informace 

5. Rovnoměrné zapojení všech členů skupiny 

 

 


